

מסיפור מסגרת לבעיה אזרחית

כיצד גוזרים בעיה אזרחית מסיפור מסגרת? להלן דוגמא לכך, המתבססת על סיפור המסגרת "פליטים? מסתננים? מבקשי מקלט?". הבעיה הכללית היא "התמודדות לקויה של רשויות השלטון עם מבקשי מקלט בישראל".

דוגמא:

כתבה שפורסמה ב"הארץ" ביום 27.4.12 –

<http://www.haaretz.co.il/news/education/1.1695003>

בכתבה דווח כי שלושה בקבוקי תבערה הושלכו לדירותיהם של מבקשי מקלט מאריתריאה וסודן בשכונת שפירא בדרום תל אביב. במסגרת חקירת המשטרה נבדקת האפשרות שהאלמונים שזרקו את הבקבוקים ניסו לגרום, באמצעותם, למבקשי המקלט לעזוב את השכונה.

בצהרי היום שלמחרת הפגינו בשכונה כ-200 בני אדם, שנשאו שלטים עליהם נכתב "שכונת שפירא נגד גזענים". במהלך ההפגנה התעורר ויכוח בין המפגינים לבין תושבי השכונה, במהלכו קרעו תושבי השכונה את אחד השלטים ועל אחד מהם צויר צלב קרס.

תושבת השכונה אמרה "אנחנו לא גזענים, אנחנו נגד אלימות, אבל את כל הפסולת שולחים לשכונה הזאת. בתקופה האחרונה הגיעו לשכונה גם הזונות מתל ברוך. אני חיה בשכונה הזאת, ואני חיה בשכונות עם הפליטים, אבל למה באים ומפנים את הטענות אלינו?". לדבריה, "יש שכונות שלמות בתל אביב שלא נתנו אפילו לא ציפורן כדי לעזור בקליטה של הפליטים. שיבואו עכשיו ויגידו לי כמה מהם מתגוררים בצפון תל אביב. עומדים פה עכשיו 200 מפגינים שמחזיקים שלטים שקוראים לנו גזענים". המפגינים השיבו לטענות התושבים כי הניסיון לגרש את הפליטים מהשכונה על ידי השלכת בקבוקי תבערה הוא חצייה של רף האלימות שגם כך מופנה כלפי הפליטים.

מוקדם יותר הוציאו ארגוני הסיוע לפליטים הודעת גינוי חריפה שבה הטילו את האחריות לאירוע על ראש הממשלה ושר הפנים, ובמקביל הגישו תלונה ליועץ המשפטי לממשלה נגד ח"כ מיכאל בן ארי ופעילי הימין ברוך מרזל ואיתמר בן גביר, בחשד שהסיתו לגזענות.

ראש העיר רון חולדאי גינה גם הוא את המעשה ואמר כי מדובר במעשה נפשע, וכי על העם היהודי להיזהר במיוחד מאלימות על רקע גזעני. הוא הוסיף כי הוא מודע לקשיים עימם נאלצים להתמודד תושבי דרום העיר, אך הוא קורא לאיפוק: "עיריית תל אביב-יפו משקיעה משאבים רבים על מנת להקל על התושבים, ואני קורא למשטרת ישראל לעשות הכל כדי לתפוס את מי שעומד מאחורי המעשה הנפשע", מסר.

← הטבלה שלהלן תסייע לתלמידים למקד את הבעיה האזרחית שברצונם לחקור במסגרת המטלה:

מהם המושגים הרלוונטיים מלימודי האזרחות?	הזמן והמקום בו מתרחש הסיפור	מי בעלי העניין בסיפור?	מהם הקשיים העולים מהסיפור?
<p>זכויות אדם - הזכות לכבוד; הזכות לחיים וביטחון; הזכות לשוויון (בין תושבי דרום וצפון ת"א); מדינה יהודית ודמוקרטית; מדיניות רווחה; ריבונות המדינה; אמנה בינלאומית; מדינת לאום אתנית; שלטון מקומי / מרכזי; פערים חברתיים;</p>	<p>דרום תל אביב, 2013</p>	<p>תושבי דרום תל אביב; מבקשי מקלט; עיריית תל אביב; ממשלת ישראל; ארגוני זכויות אדם; תושבי מרכז וצפון תל אביב;</p>	<p>- מבקשי מקלט אינם מפוזרים במדינה באופן שווה – המדינה מובילה אותם לדרום ת"א ולאזורים מוחלשים אחרים;</p> <p>- המדינה ועיריית תל אביב אינן משקיעות בשכונות דרום ת"א כפי שמשקיעות בשכונות בצפון, בתשתיות, חינוך, רווחה ועוד;</p> <p>- מבקשי המקלט לא מגורשים אך לא מקבלים היתר עבודה, דבר המוביל לעוני ומצוקה;</p>